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همانا عباس)ع( را در پیشگاه خداوند 
تبارک و تعالی منزلتی است که تمام 

 شهدا در روز قیامت بر او رشک 
خواهند برد.

امام علی)ع(

گزارش

حل مشکلات اقتصادی کشور در 100 روز؛ 
ش��عار انتخاباتی که با گذش��ت بیش از ۱۳۰۰ 
روز هن��وز به منصه ظهور نرس��یده اما ش��اهد 
وعده‌ای دیگر از سوی طیب‌نیا برای رونمایی از 
دس��تاوردهای اقتصادی دولت در ۱۰۰ روز آتی 
هس��تیم. دولت یازدهم ماه‌های آخر چهارمین 
سال عمرش را سپری می‌کند. دولتی که روز اول 
با نشان دادن کلید به مردم قرار بود قفل مشکلات 
کش��ور را باز کند و با ایجاد تنفس به واحد‌های 
تولیدی و کارخانه‌ها مشکلات اقتصادی را بهبود 
دهد، حالا نه‌تنها مش��کلات اقتصادی کشور را 
نتوانسته حل کند بلکه عملکرد نامناسب، جوری 
دامن واحد‌های تولیدی و کارخانجات را گرفت 
که تعطیلی بهترین گزینه انتخابی‌شان شد. این 
مساله نشان می‌دهد بیشترین ضربه بی‌خیالی 
دولت به وضعیت اقتصادی کشور و رکود حاکم 
بر بازار را تولیدکنندگان و مردم خواهند خورد که 
علت آن نیز نبود برنامه جامع تحول در اقتصاد 
کشور است. رها کردن اقتصاد کشور و پرداختن 
به مسائل سیاسی  کار را به آنجا کشانده که مردم 
در سایه آمارهای دولتی نرخ تورم، آنقدر قدرت 
خریدش��ان کاهش یافته که جهت رفع امورات 
اقتص��ادی خود در یک ماه ناچ��ارا برخی اقلام 
مصرفی را از س��بد خرید خود حذف می‌کنند. 
با این اوضاع و احوال یادآوری ش��عار انتخاباتی 
حل مشکلات کش��ور در 100 روز ابتدای آغاز 
به‌کار دولت یازدهم،‌ کمی خاطر شنونده را مکدر 
می‌کند؛ اینکه از وزیر اقتصاد بشنود در 100 روز 
آینده یکصد دس��تاورد دولت در شفافیت مالی، 
‌تامین مناب��ع مالی پایدار و بهبود کس��ب‌وکار 
معرفی و رونمایی می‌شود! صد روزهای پیش از 
این یکی پس از دیگری به پایان رسید و نه راهی 
برای رفع بیکاری پیدا شد و نه دولت توانست با 
بس��ته‌هایش از رکود خارج شود و چرخ اقتصاد 

را بچرخاند.
وعده‌های انتخاباتی که فراموش شد■■

دکتر روحانی، رئیس‌جمهور در نخس��تین 
انتخاب��ات  از  نشس��ت خب��ری خ��ود پ��س 
ریاست‌جمهوری یازدهم با مورد توجه قرار دادن 
وعده‌های انتخاباتی گفت: »وعده‌های انتخاباتی 
را فراموش نخواهم کرد«. با این وجود سخنانی 
ک��ه اخیر ایراد کرده‌ اس��ت، همخوانی کاملی با 
وعده‌های انتخاباتی ایشان ندارد یا می‌توان گفت 
حل مشکلات اقتصادی در اولویت کاری وی قرار 

ندارد. با اینکه بر حل مشکلات اقتصادی کشور 
در کوتاه‌م��دت )دوره ی��ک ماه��ه و 100 روزه( 
تاکید شده بود با گذش��ت نزدیک به 4 سال از 
فعالیت دولت قیمت کالاهای اساسی کمتر که 
نشده، بیشتر هم شده است. نگاهی به سخنان 
رئیس‌جمهور و نمایندگان وی در گرمای رقابت 
انتخابات ریاست‌جمهوری به وضوح تاکید بر حل 
مشکلات اقتصادی در 100 روز را نشان می‌دهد. 
در شرایط کنونی عاقلانه‌ترین کار این است که 
دولت کاس��تی‌ها و نقصان‌های خود را بپذیرد و 
تلاش کند برای این کمبودها راه‌حل مناس��ب 
ارائه دهد. دولت باید ن��گاه خود را از بنگاه‌های 
بزرگ به س��مت بنگاه‌های کوچک که اشتغال 
بیشتری تولید می‌کنند تغییر دهد و تلاش کند 
به صورت همزمان هم تولید داخلی و هم اشتغال 
را تقوی��ت کند. بدون ش��ک در انتخابات آینده 
شعارهایی مانند اینکه طی 100 روز مشکلات 
اقتصادی کشور را می‌توان حل کرد مورد پذیرش 

مردم قرار نخواهد گرفت. 
طیب‌نیا شرایط بد اقتصادی را توجیه نکند■■

محمدقلی یوسفی، اس��تاد اقتصاد دانشگاه 
علام��ه طباطبایی درباره اعلام دس��تاوردهای 
اقتص��ادی دول��ت در 100 روز آین��ده،‌ با بیان 
اینکه کسی که آگاه به وضعیت و سیاست‌های 
اقتصاد باشد، براحتی متوجه می‌شود وضعیت 
اصلا مطلوب نیست، اظهار کرد: فکر نمی‌کنم 
دولت بخواهد چنین ریس��کی کرده و عملکرد 
خود را در این ح��وزه مثبت ارزیابی کند، چرا 
که در این صورت یا عاش��ق هستند یا دیوانه! 
وی ب��ا ابراز تاس��ف از اینکه نتیج��ه ارزیابی‌ها 
در زمینه‌های اقتصادی اصلا مثبت نیس��ت و 
نتایج به‌دس��ت‌آمده بسیار مایوس‌کننده است، 
گفت: این مشکلات و معضلات را از ریشه‌های 
غلط سیاس��ت‌های اقتصادی و نامناس��ب که 
تش��دیدکننده وض��ع موج��ود هس��تند، باید 
دید. اس��تاد اقتصاد دانش��گاه علامه با اشاره به 
اینک��ه تاکنون دولت هیچ وق��ت بحث عرضه 
را مطرح نکرده و هم��واره روی تقاضا متمرکز 
ش��ده است و به نظر می‌رسد نوعی عوام‌فریبی 
انجام می‌دهد و به بخش صنعت و کش��اورزی 
توجهی نمی‌کند، افزود: به وزیر اقتصاد توصیه 
می‌کنم واقعیت‌های اقتصادی را در نظر بگیرد 
و سعی نکند با مواضع سیاسی، شرایط نامناسب 

اقتصادی را توجیه کند.

وزارت اقتصاد در ماه‌های پایانی عمر دولت یازدهم به فکر کار و کمپین افتاده است!

100 روز اول نشد، 100 روز آخر کار می‌کنیم!
مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی کرد

فساد و اعمال نظر شخصی در دریافت مالیات‌ها

مالیات

مسکن

از ابتدای سال

حجم معاملات مسکن ۵۰ درصد کاهش یافت
از ابتدای س��ال حجم معاملات مس��کن با 
کاهش روبه‌رو ش��ده و این میزان در آذر و دی 
ماه امسال در مقایسه با سال گذشته ۵۰ درصد 
کاهش یافته است. به گزارش صداوسیما، حسام 
عقبایی، رئیس اتحادیه صنف مش��اوران املاک 
کشور در این باره افزود: ۵۷ هزار و ۵۹۴ معامله 
مس��کن در دی و ۴۴ هزار و ۴۲ قرارداد در این 
زمینه در آذر امس��ال ثبت ش��ده است. عقبایی 
افزود: البته در تهران در 8 ماه نخس��ت امسال 
حجم معاملات مس��کن افزای��ش یافت اما این 
افزای��ش در ماه‌های آذر و دی حدود ۱۰ درصد 
کاهش یافت. وی ادامه داد: از س��ال ۹۲ تاکنون 
در قیمت مسکن افزایش چندانی وجود نداشته 
ام��ا در تهران برخی آپارتمان‌های لوکس حدود 
یک میلیون تومان افزایش قیمت داشته است. 
رئیس اتحادیه صنف مش��اوران املاک کش��ور 
افزود: اکنون در شهرهای بزرگ قیمت مسکن به 
ثبات نسبی رسیده و زمان مناسبی برای خرید 
مسکن است. از س��وی دیگر محمد حسن‌نژاد، 
عضو کمیس��یون اقتصادی مجل��س نیز گفت: 
رکود در بخش مس��کن در معاملات و س��اخت 
و س��از اس��ت.  وی با بیان اینکه دلیل افزایش 
بهای مس��کن در سال ۸۹ و ۹۰ کمبود مسکن 
در س��ال‌های پیش از آن بود، افزود: با ساختن 
2 میلیون و ۲۰۰ هزار مس��کن مهر معادل ۱۰ 
درصد مسکن کل کشور برای مردم محروم بازار 
مس��کن رونق گرفت. حسن‌نژاد گفت: اکنون با 
پرداخت تس��هیلات ۲۰ ت��ا ۴۰ میلیون تومانی 

هی��چ اتفاقی برای رونق بازار مس��کن نمی‌افتد. 
وی با بیان اینکه دولت سیاس��ت مشخصی در 
بخش مسکن ندارد، افزود: با توجه به اینکه در 2 
سال اخیر، عرضه مسکن وجود نداشته است با 
ادامه این روند، در 2 سال آینده با انفجار قیمت 
مسکن روبه‌رو خواهیم شد.  وی اضافه کرد: باید 
به جای اختصاص ۴۰ میلیون تومان تسهیلات 
خرید مسکن برای کل شهرستان‌ها، ۴۰ درصد 
بهای مسکن را تسهیلات دهیم. عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس یادآور شد: قیمت پایین زمانی 
خوب است که مردم توان خرید مسکن را داشته 
باش��ند نه اینکه قیمت‌ها ثابت بماند. همچنین 
بهروز ملکی، کارشناس بازار مسکن نیز در این 
برنامه گفت: از س��ال ۸۹ ساخت و ساز بسیاری 
در بخش مس��کن انجام ش��د و در تهران در 4 
سال ۷۵۰ واحد پروانه ساخت گرفتند که معادل 
۳۰ درصد موجودی مس��کن این شهر بود. وی 
افزود: در آن زمان س��وداگری بزرگی در بخش 
مس��کن وجود داش��ت و این افزایش س��اخت 
بیشتر در مناطق مرفه کلانشهرها اتفاق افتاد. 
ملکی تصریح کرد: در سال ۹۰ به دلیل ساخت 
و ساز بس��یار با یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد 
مسکن خالی روبه‌رو شدیم که بهای آنها معادل 
۱۸۰ میلیارد دلار بود. وی افزود: بهای مسکن 
نیز به عنوان نمونه در تهران از متری 2 میلیون 
و ۳۰۰ ه��زار تومان در فروردین س��ال ۹۱ به 
4 میلی��ون و ۳۵۰ هزار توم��ان در خرداد ۹۲ 

افزایش یافت. 

مرک��ز پژوهش‌ه��ای مجلس در گزارش��ی 
ب��ه فس��اد در حوزه‌ه��ای مالیات��ی و اعم��ال 
 نظر ش��خصی در وص��ول مالیات‌ه��ا پرداخت.
ب��ه گزارش فارس، مرک��ز پژوهش‌های مجلس 
در گزارش��ی با محوریت درآمدهای مالیاتی به 

بررس��ی لایح��ه بودجه 96 
کل کش��ور پرداخته است. 
در بخش��ی از ای��ن گزارش 
آمده است: در لایحه بودجه 
سال 1396 معادل 1/127 
هزار میلیارد ریال به عنوان 

درآمدهای مالیاتی پیش‌بینی ش��ده است. این 
رقم نسبت به رقم درآمدهای مالیاتی مصوب در 
قانون بودجه سال 1395 )1/038 هزار میلیارد 
ریال( از رش��دی معادل 8/6 درص��د برخوردار 
اس��ت. با توجه به روند فعلی وصول درآمدهای 
مالیاتی )روند 8 ماه اول امس��ال( و دیگر شرایط 
و تح��ولات اقتصادی، پیش‌بینی می‌ش��ود کل 
وصول��ی درآمده��ای مالیاتی در س��ال جاری 
)1395( معادل 930 هزار میلیارد ریال باش��د. 
در این ش��رایط رقم درآمدهای مالیاتی )منابع 
عمومی( لایحه بودجه سال 1396 رشد حدود 
21 درصدی نسبت به عملکرد برآورد شده برای 
سال جاری خواهد داشت که این رشد نشان از 
پیش‌ب��رآوردی در این بخ��ش از درآمدها دارد. 
با توجه به ش��رایط اقتصادی کشور و مجموعه 
تحولات صورت گرفته در س��اختار نظام مالی و 

مالیاتی کشور، به نظر می‌رسد درآمدهای مالیاتی 
عمومی پیش‌بینی ش��ده در برخی اجزا )بویژه 
مالیات اشخاص حقوقی غیردولتی و مالیات بر 
ارزش افزوده(، با بیش‌برآوردی همراه بوده است 
و در مجموع انتظار می‌رود درآمدهای مالیاتی در 
سال 1396 حداکثر تا سقف 
1/052 ه��زار میلیارد ریال  
محقق ش��ود. از منظر رشد 
پیش‌بینی‌ه��ا  اقتص��ادی 
حکای��ت از رش��د مثب��ت 
اقتصاد )ح��دود 6 درصد در 
س��ال 1395( نسبت به س��ال 1394 )با رشد 
منفی و نزدیک به صف��ر( دارد.  البته همچنان 
مش��کلات متعددی گریبانگیر نظ��ام مالیاتی 
کشور است. فقدان نظام جامع اطلاعات مالیاتی، 
تعدد نرخ‌های مالیات��ی در بخش‌های مختلف 
اقتصادی، معافیت‌های وس��یع و متنوع، اعمال 
نظرات ش��خصی در فرآیند وص��ول مالیات‌ها، 
عدم تس��لط کافی بعضی مام��وران مالیاتی به 
اجرای صحیح قوانین و مقررات مربوط و فس��اد 
در برخ��ی حوزه‌های مالیاتی ب��ه دلیل ناکافی 
بودن نظارت‌های فنی بر فرآیندهای تشخیص 
و وصول مالیات از جمله مهم‌ترین آس��یب‌ها و 
کاستی‌های نظام مالیاتی محسوب می‌شود که 
در مجموع باعث شده اس��ت، نظام مالیاتی در 
ایران در حوزه‌های نظارت و اجرا از کارآیی لازم 

بهره‌مند نباشد.
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افزایش قیمت مرغ در بازار
آخرین مشاهدات از بازار محصولات پروتئینی 
نشان می‌دهد قیمت گوشت مرغ در مقایسه با 
مدت مش��ابه در ماه گذشته روند افزایشی پیدا 
کرده و در حال حاضر هر کیلوگرم گوشت مرغ 
به کیلویی ۷۰۰۰ تومان رس��یده است. گوشت 
مرغ که در سال جاری جزو اقلام غذایی پرنوسان 
بوده و چندین ب��ار در مقاطع زمانی مختلف با 
افزای��ش قیمت مواجه ش��د، در تابس��تانی که 
گذشت به کیلویی ۸۰۰۰ تومان هم رسید اما در 
ماه‌های بعد به طور نسبی قیمت مرغ در بازار با 
ثبات همراه بود و حدود کیلویی ۶۰۰۰ تا ۶۵۰۰ 
تومان در مغازه‌های س��طح شهر قابل مشاهده 
بود اما بار دیگر روند قیمت‌ها در بازار گوش��ت 
مرغ دستخوش تغییراتی در جهت افزایش شده 
اس��ت.   آخرین بررس��ی‌ها از بازار گوشت مرغ 
نشان می‌دهد قیمت‌ها به طور نسبی در مقایسه 
با مدت مشابه ماه گذشته با روند افزایشی همراه 
شده و قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ از ۶۵۰۰ 
تومان در ماه گذش��ته به کیلویی ۷۰۰۰ تومان 
رسیده اس��ت. همچنین این شیب افزایشی در 
میان س��ایر اقلام گوشت مرغ دیده می‌شود. در 
حال حاضر فیله مرغ کیلوی��ی ۱۵ هزار و ۹۰۰ 
تومان، س��ینه جوجه کبابی کیلویی ۱۴ هزار و 
۵۰۰ توم��ان و جوجه با کتف کیلویی ۱۳ هزار 
و ۴۰۰ توم��ان قیمت دارد.   به گزارش ایس��نا، 
در میان س��ایر اقلام سینه مرغ کیلویی ۷۹۰۰ 
تومان، ران مرغ کیلویی ۷۳۰۰ تومان، بال مرغ 
کیلویی ۸۰۰۰ تومان، کتف مرغ کیلویی ۹۰۰۰ 
تومان و گردن مرغ کیلویی ۳۶۰۰ تومان فروخته 
می‌ش��ود. همچنین هر کیلوگرم مرغ سبز ۱۰ 

هزار و ۵۰۰ تومان قیمت دارد.

 رحلت فقيه و زاه�د بزرگوار، آيت‌الله »ميرزا 
جمال‏‌الدين كرباسي)ره(«- 1310 ش

دوره  نخس�تین  انتخاب�ات  برگ�زاري   
رياست‌جمهوري اسلامي ايران- 1358 ش

  آغاز بناي شهر بغداد در زمان خلافت خاندان 
بني‏عباس- 145 ق

 وفات »امام‌الحرمين جويني« دانشمند نامدار 
و آگاه به علوم زمان- 478 ق

 حف�ر نخس�تین چاه نف�ت جه�ان در ايالت 
پنسيلوانياي آمركيا- 1859 م

 مرگ »وينس�تون چرچيل« سياس�تمدار و 
نخست‌‏وزير پيشين انگلستان- 1965 م

خبر

 پیامک خوانندگان
  10002231

دریافت پيام‌هاي شما از سراسر كشور

بورس

تغییر قیمت )تومان( ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند

درهم امارات

ین ژاپن

ریال عربستان

یوآن چین

لیر ترکیه

دینار کویت

دینار عراق

دلار کانادا

روبل روسیه

روپیه هند

3856

4249

4859

1085

34

1025

580

1075

23

11

39

8

-

-3

-7

17

12550

3

3039

70

53

50

-

13

-

-

تغییر  قیمت )دلار(نفت

وست تگزاس

برنت درياي شمال

اوپک

54/94

51/45

-0/65

-

52/55-1/6

تغییر قیمت )تومان( سکه

طرح قدیم

طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه گرمي

هر مثقال طلا

یک گرم طلای 18 عیار

یک گرم طلای 24 عیار

هر اونس طلا

هر اونس نقره

1151000

1185400

601000

319000

204000

6000

7200

5000

2000

1000

497700

114786

153011

1213/7  )دلار(

17/19   )دلار(

900

184

246

2/7

0/03

تغییر)درصد(مقداربورس تهران

شاخص بورس

شاخص 30 شركت‌برتر

شاخص 50 شركت‌برتر

شاخص بازار اول

شاخص بازار دوم

شاخص صنعت

79263/5

3255/3

3136/8

0/06

0/05

0/01

56529/5

167181/8

66818/9

0/11

-0/04

0/08

تغییرشاخص کلتالار بین‌الملل

بورس داوجونز

نیکی ژاپن

بورس شانگهای

5668بورس استرالیا

-

-247

14

19827

18891

3137

-41/7

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين ‌افزايش

1587

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين كاهش

-9/78

سرمايه‌‌گذاري‌ صنعت‌ بيمه‌‌ 

ح . ‌توكافولاد

قند نيشابور

نيروترانس‌‌

معادن‌ بافق

توليد محورخودرو

شيشه‌ و گاز

صنايع ‌شيميايي‌سينا‌ 

باما‌ 

271

1619

6426

15104

3140

3208

11496

7620

9/9

9/72

6/37

5

4/99

4/98

4/97

4/9

4/87

ح . ‌گروه ‌صنايع ‌بهشهرايران‌‌ 

ح . كارخانجات‌ قند قزوين‌‌

ح . پارس‌ خودرو

ح . سرمايه‌گذاري‌ مسكن

ح . فيبر ايران‌‌ 

ح . ليزينگ‌‌خودرو غدير‌

كنترل ‌خوردگي‌ تيكن‌كو‌

توليدي ‌مهرام‌‌

لنت‌ ترمزايران

203

1302

53

11

5181

95

8924

25060

2595

-9/27

-8/62

-8/33

-8/25

-5

-4/99

-4/9

-4/67

قیمتانواع گوشت مرغ

۷۰۰۰ تومانگوشت مرغ تازه

۱۵ هزار و ۹۰۰ تومانفیله مرغ

۱۴ هزار و ۵۰۰ تومانسینه جوجه کبابی

۱۳ هزار و ۴۰۰ تومانجوجه با کتف

۷۹۰۰ تومانسینه مرغ

۷۳۰۰ تومانران مرغ

۸۰۰۰ تومانبال مرغ

۹۰۰۰ تومانکتف مرغ

۳۶۰۰ تومانگردن مرغ

۱۰ هزار و ۵۰۰ تومانمرغ سبز

مطلب ارائه شدهسخنرانتاریخ سخنرانی

روحانی7 خرداد
در برنامه مدون من افزون بر برنامه برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی، 

سیاست داخلی، سیاست خارجی و امر فرهنگی، برنامه کوتاه‌مدت یک ماهه و 
صد روزه وجود دارد.

 روحانی7 خرداد
می‌توان در یک زمان کوتاه تحول اقتصادی در کشور به وجود آورد و در آن 

تحول اقتصادی با ایجاد یک دوره تنفس به کارخانه‌ها و مراکز تولیدی که امروز 
مشکل دارند، مشکلات‌شان را حل و فصل کرد.

روحانی9 خرداد
ما برای اشتغال، برنامه‌ای جدی خواهیم داشت و جدی‌ترین برنامه اقتصادی‌ام در 
ماه‌های اول حل معضل اشتغال است؛ بخصوص برای تحصیلکردگان دانشگاه‌ها.

محمدرضا نعمت‌زاده25 خرداد
آقای روحانی با تعیین گروه‌های ویژه یک چارچوب مشخصی را در زمینه اقتصاد 

تدوین و ارائه کرد، البته جزئیات آن نیاز به کار بیشتری دارد.

محمدرضا نعمت‌زاده25 خرداد
روحانی در نظر دارد در 100 روز یا 3 ماه اول کار بعضی اقدامات کوتاه‌مدت را 

انجام دهد.

اکبر ترکان30 خرداد
توسط دکتر روحانی کمیته‌ای اقتصادی تشکیل شده و در حال مطالعه برنامه‌ 

100 روزه اقتصادی است که برنامه 100 روز اول ایشان برای هدف‌گذاری است و 
حرکت رو به جلوی حجت‌الاسلام روحانی در حرکت اول است.
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